
 

 

 

Soukromé gymnázium, střední odborná škola a jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky, s. r. o.   

 

 
 

 

Výroční zpráva 
 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

Zpracovala:   

Mgr. Jana Kapalková – ředitelka školy 

 

 

Na tvorbě zprávy spolupracovaly:  

pí  Markéta Nevařilová, pí Marta Pomykalová 

  

 

Schválil:  

Mgr. Pavel Polián. – jednatel zřizovatele školy  

 

 

 

Kunovice, 11. října 2024 

 

 



 

 

Obsah: 

 

1. 1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................................. 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE A JSOU ZAŘAZENY 

V REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ............................................................................... 5 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ......................................................................................................... 9 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ........................................15 

4.1 ŽÁCI PŘIHLÁŠENÍ A PŘIJATÍ KE STUDIU V DENNÍ FORMĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023: .................................. 15 
4.2 ŽÁCI PŘIHLÁŠENÍ A PŘIJATÍ KE STUDIU V KOMBINOVANÉ FORMĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023: .................... 15 
4.3 DALŠÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ - KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ            PRO ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 ..................................................................................................................................................... 16 

5. DALŠÍ ÚDAJE O PRŮBĚHU VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................19 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY – MATURITNÍ ZKOUŠKA ..............................................................19 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .............................................23 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................27 

8.1 VÝZNAMNÉ ŠKOLNÍ AKCE ............................................................................................................................. 27 
8.2 SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY ........................................................................................................ 27 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ    

INSPEKCÍ ....................................................................................................................................................28 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................................................29 

ZÁVĚR .................................................................................................................................................................30 

  



 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Charakteristika školy 

  

▪ Název školy: Soukromé gymnázium, střední odborná škola a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, s.r.o. 

Sídlo: Osvobození 699, 686 04   Kunovice 

IZO: 060370009    REDIZO: 600015572  IČ: 253 23 822 
 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

686 04  Kunovice, Osvobození 699   

686 04 Kunovice, Osvobození 861    
                                   

Zřizovatel: 

 

Jednatel:    Mgr. Pavel Polián 

    Zahradní 531, 753 61 Hranice na Moravě 
 

Společníci:  Akademie HUSPOL s.r.o. 

Osvobození 699, 686 04 Kunovice 

    HUSPOL group s.r.o. 

Zahradní 27, 783 72 Velký Týnec  
  

▪ Ředitel školy:  Mgr. Jana Kapalková  

▪ Zástupce pro RVP Ekonomika a podnikání, výchovný poradce a metodik prevence: 

Mgr. Kamil Červinka 

▪ Zástupce pro RVP Informační technologie: Bc. František Kopta, MSc. 

▪ Zástupce ředitele pro provoz:  pí Ľubica Ševečková  

▪ Ekonomické oddělení: pí Markéta Nevařilová, pí Marta Pomykalová 
  

▪ Kontakt na zařízení: 

Tel.: 572 548 198   Mobil: 773 621 649, 602 530 197 

Web: www.stredni.cz   E-mail: sgasos@akademie-huspol.cz 

Datová schránka: 5bs3f4g 

Jméno pracovníka pro informace: Mgr. Jana Kapalková 
 

▪ Datum zahájení činnosti školy - SŠ: 1. 9. 1991 

▪ Datum zařazení do sítě škol a školských zařízení: 20. 1. 1997     

▪ Zápis do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 

▪ Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:  

Soukromé gymnázium, střední odborná škola a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, s. r. o.      

kapacita: 1500 žáků 

 

 

 

 

 

http://www.stredni.cz/
mailto:sgasos@akademie-huspol.cz


 

1.2 Organizační schéma   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Školská rada   

 

Mgr. Kamil Červinka 

zástupce zřizovatele      

předseda 

 

Ing. Iveta Pištěková                                            

zástupce pedagogických pracovníků                         

člen 

 

Ondřej Konečný  

zástupce zletilých žáků a zákonných                          

zástupců nezletilých žáků 

člen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel 

Mgr. Pavel Polián 

Ředitelka 

Mgr. Jana Kapalková 

Zástupce ředitele pro provoz 
Pí Ľubica Ševečková 

 

Zástupce  ředitele 
pro RVP Ekonomika a podnikání, 

výchovný poradce a metodik 

prevence 

Mgr. Kamil Červinka 

Zástupce ředitele 
pro RVP Informační technologie 

Bc. František Kopta, MSc. 

Ekonomické oddělení 
pí Markéta Nevařilová 

 



 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny 

v rejstříku škol a školských zařízení   
 

 

Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje:  

 

Typ školy 

 

Počet 

tříd 

 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu podle 

stavu k 30. 6. 

Přepočtený počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků 

na přepočt. 

ped.prac. 

Střední škola* 6 50 8,33 7,66 6,53 

• Stav k 30. 6. 2024. Pouze denní forma studia, není zahrnuto studium v kombinované formě. V počtech  žáků 

zahrnuti absolventi denní formy studia. 

 

 

Typ školy, školského 

zařízení 

Počet 

tříd 

 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu podle 

stavu k 30. 6. 

Přepočtený počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků 

na přepočt. 

ped.prac. 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky 
0 0 0 0 0 

 

Typ školy, školského zařízení Počet akcí 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 0 

 

Přehled vzdělávacích programů ve školním roce 2023/2024 (k 30. 6. 2024 včetně 

absolventů) :   

 

Vyučované obory 

 

Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

Školy 

Denní  forma studia 

 

Počet žáků 

 

Z toho: 

Ukončilo MZ 

(v jarním 

termínu) 

Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

 

18-20-M/01 

 

SŠ 

 

21 

 

0 

Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

 

63-41-M/01 

 

SŠ 

29  

0 

Celkem SŠ – denní   50 0 

 

 

Vyučované obory 

 

Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

Školy 

Kombinovaná forma studia 

Počet  žáků 

 

Z toho: 

Ukončilo MZ 

(v jarním 

termínu) 

Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

18-20-M/01 SŠ  

16 

 

3 

Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

 

63-41-M/01 

 

SŠ 

 

8 

3 

Celkem SŠ – kombinovaná   24 5 

 

 



 

V jarním zkušebním termínu 2024 dále ukončili MZ opravnou maturitní zkouškou žáci 

4. ročníku z předešlých let, a to: 

 

1 žák – 18-21-M/01, Informační technologie, ŠVP Informační technologie, kombinovaná  

 

V podzimní zkušebním termínu 2024 dále ukončili MZ opravnou maturitní zkouškou žáci 

4. ročníku, a to: 

 

1 žák – 18-21-M/01, Informační technologie, ŠVP Informační technologie, kombinovaná forma 

 

 

Hodnocení ukončení studia maturitní zkouškou 

 

Žáci konali maturitní zkoušku formou didaktického testu ve společné části, která je 

organizována celostátně v jedné úrovni. Maturovali ze dvou předmětů – všichni z českého 

jazyka a literatury a dál si volili buď cizí jazyk, nebo matematiku. V profilové části na 

didaktický test z českého jazyka a literatury a cizího jazyka navazovala písemná práce a ústní 

zkouška. Součástí profilových maturitních zkoušek byly také písemné zkoušky. V profilové 

části si žáci vybírali povinně další 2 předměty z nabídky školy. Součástí ústní zkoušky u ŠVP 

Informační technologie a ŠVP Komerční právo byly také obhajoby maturitních prací. Maturitní 

práce byly na dobré úrovni a jejich obhajob se žáci zhostili s dobrými výsledky. Maturitní 

zkoušky probíhaly v důstojné a klidné atmosféře a byly všemi třemi předsedy maturitních 

komisí hodnoceny na závěrečné poradě velmi pozitivně. 

 

Témata obhájených maturitních prací v roce 2024: 

 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP Informační technologie 

• Docházkový systém – Hardware (1. část) 

• Kybernetická a informační bezpečnost  

• Finanční kalkulačka  

• Návrh aplikačního rozhraní docházkového systému s řízením báze dat  

• Automatizace řízení a ohřevu vody v bazénu  

• Bezpečnostní systém 

• Arduino herní konzole 

 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP Komerční právo 

• Dokazování v trestním řízení  

• Insolvenční řízení s oddlužením  

• Požární ochrana  

• Alternativní tresty v trestním právu  

 

 

 



 

2.1 Inovace vzdělávacích programů 

 

Ve školním roce 2023/2024 škola poskytovala střední vzdělání s maturitní zkouškou jednak  

v oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání zaměřeném na oblasti komerčního práva 

a dále v oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie zaměřeném na oblast informačních 

technologií, a to v denní i v kombinované formě. Od 1. 9. 2021 se žáci prvních ročníků 

vzdělávali podle inovovaný školních vzdělávacích programů a to: 

1. 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP Komerční právo  

2. 18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP Informační technologie  

 

 

     

2.2 Stručná charakteristika oborů vzdělání 

 

3. 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP Komerční právo 

Tento obor poskytuje žákům mimořádnou středoškolskou průpravu v jednotlivých právních 

odvětvích. Rozsah studia práva je nadstandardní ve srovnání s ostatními středními školami 

v ČR. Žáci se v průběhu studia naučí orientovat v právním řádu ČR, jsou schopni interpretace 

a aplikace pramenů evropského i mezinárodního práva, rozšiřují své komunikační schopnosti, 

využívají počítačovou techniku a jazykový potenciál. Výuka odborné terminologie je 

inovována v závislosti na změnách právní úpravy v jednotlivých právních odvětvích. Žáci 

tohoto studijního oboru jsou dobře připraveni na administrativní pozice v podnicích a veřejné 

správě. V současné době přechodu na digitální ekonomiku a čtvrtou průmyslovou revoluci je 

kombinace práva, účetnictví, daní, IT a managementu a marketingu a znalosti cizích 

jazyků  vynikajícím základem kariéry každého člověka.  

 

 

4. 18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP Informační technologie  

Studijní program vytváří předpoklady pro získání odborné kvalifikace v oboru Informační 

technologie. Absolventi tohoto studijního programu naleznou uplatnění v oblasti hardware  

a software jako programátoři, správci sítí, specialisté informačních a komunikačních 

technologií, operátoři při tvorbě počítačové grafiky a multimédií, v nižších řídících funkcích v 

oblasti výpočetní techniky a elektrotechniky. Možnými pracovními pozicemi  absolventů jsou 

technik IT, pracovník uživatelské podpory, programátor, správce aplikací, správce operačních 

systémů, správce sítí, obchodník s prostředky IT aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.3 Evaluace studijních znalostí 

 

Evaluace znalostí žáků je zajišťována systémem zkoušek v průběhu celého studia: 

 

Žáci se zčásti podrobují interním srovnávacím elektronickým testům, které jsou buď 

samodiagnostické, nebo ostré. Systém elektronických testů je 

zpracován tak, že k příslušnému tématu je vyučujícím 

zpracován soubor alespoň 200 otázek. Z těchto otázek 

počítač generuje vždy 20 - 50 otázek  a žák má u každé otázky 

možnost výběru správné odpovědi ze 4 variant.  

 

Komunikační schopnosti žáků jsou   rozvíjeny obhajobou 

projektů, prezentací, apod. Externí evaluace probíhá formou 

zapojení školy do soutěží, olympiád a SOČ.  

 

Při hodnocení je kladen důraz na využívání formativního hodnocení, které si klade za cíl 

poskytnout kvalitní zpětnou vazbu pro zlepšení výkonů jednotlivých žáků.  

 

 

 

 

 

 



 

3. Přehled pracovníků školy     

 

3.1  Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 

Jméno vyučujícího Funkce Úvazek Dosažené vzdělání Pedagogická 

praxe 
1. učitel 0,055 Baranovičská státní vysoká 

pedagogická škola Bělorusko, obor 

anglický jazyk, ruský jazyk a 

literatura. 

Masarykova univerzita Brno, 

osvědčení o uznání vysokoškolského 

vzdělání a kvalifikace. 

12 

2. učitel 0,088 Masarykova univerzita Brno, fakulta 

pedagogická, obor učitelství 

všeobecně vzdělávacích předmětů 

pro SŠ kombinace anglický jazyk – 

hudební výchova.   

27 

3. učitel 1 Univerzita Komenského 

v Bratislavě, fakulta právnická, obor 

právo.  

Akademie HUSPOL s.r.o. Kunovice, 

pedagogická způsobilost učitel 

odborných předmětů SŠ.     

6 

4. 

 

učitel 0,180 Vysoká škola polnohospodářská 

v Nitře, fakulta agronomická, obor 

fytotechnický. 

EPI, s.r.o. Kunovice, pedagogická 

způsobilost učitel všeobecných 

předmětů SŠ.  

15 

5. učitel 0,373 VUT Brno, fakulta elektrotechnická, 

obor elektrotechnologie. 

EPI, s.r.o. Kunovice, pedagogická 

způsobilost pro teoretické vyučování 

na SŠ. 

         7 

6. učitel 0,070 Univerzita J. E. Purkyně v  Brně, 

fakulta pedagogická, obor učitelství 

pro školy I. cyklu – aprobace ruský 

jazyk – tělesná výchova.  

56 

7. učtel 0,425 Trnavská univerzita v Trnave, 

fakulta pedagogická, obor 

pedagogika – Mgr. 

Univerzita J.A. Komenského Praha, 

studijní program pedagogika, obor 

andragogika. 

Trnavská univerzita v Trnave, 

fakulta pedagogická, obor 

pedagogika – PhDr. 

Vysoká škola Jagielloňská v Toruni, 

fakulta veřejnosprávních studií v 

Uherském Hradišti, vzdělávací 

program v rámci CŽV, studium 

v oblasti pedagogických věd, učitel 

všeobecně – vzdělávacích předmětů 

2. stupně ZŠ a SŠ. 

 

4 



 

8. učitel 0,213 Masarykova univerzita Brno, fakulta 

filozofická, studijní program český 

jazyk a literatura, historie, fakulta 

pedagogická, program CŽV 

učitelství oboru anglický jazyk a 

literatura pro ZŠ, ZSS anglický 

jazyk a literatura pro SŠ. 

17 

9. učitel 0,011 Univerzita Palackého Olomouc, 

fakulta pedagogická, obor učitelství 

anglického jazyka pro ZŠ. 

Masarykova univerzita Brno, fakulta 

pedagogická, program CŽV, 

učitelská způsobilost pro předmět 

anglický jazyk a literatura na SŠ. 

21 

10. učitel  0,080 Univerzita J.A.Komenského Praha 

s.r.o., studijní program speciální 

pedagogika, studijní obor speciální 

pedagogika – učitelství – Mgr. 

EPI, s.r.o. Kunovice, pedagogická 

způsobilost učitel všeobecně 

vzdělávacích předmětů SŠ. 

Vysoká škola Danubius s.r.o. v 

Sládkovičově, studijní program 

sociální práce, studijní obor sociální 

práce – PhDr. 

EPI, s.r.o. Kunovice, profesní 

studium ve specializaci MBA pro 

manažery ve školství - MBA 

17 

11. učitel 0,081 Běloruská pedagogická univerzita 

v Minsku, obor učitelství ruského 

jazyka a literatury. Masarykova 

univerzita Brno, osvědčení o uznání 

zahraničního vysokoškolského 

vzdělání a kvalifikace. 

1 

12. ředitel 1 Univerzita Palackého Olomouc, 

fakulta pedagogická, obor učitelství 

všeobecně vzdělávacích předmětů, 

matematika – základy techniky. 

7 

13. učitel 0,625 Evropský polytechnický institut, 

s.r.o. Kunovice, studijní program 

informatika, studijní obor 

elektronické počítače – Bc. 

studijní program aplikovaná 

informatika – MSc. 

Akademie HUSPOL s.r.o. Kunovice, 

pedagogická způsobilost učitel 

odborných předmětů SŠ.      

10 

14. učitel 0,575 Univerzita Palackého Olomouc, 

fakulta Cyrilometodějská teologická, 

obor katolická teologie, fakulta 

pedagogická , program CŽV, český 

jazyk – učitelství pro 2. stupeň ZŠ, 

občanská výchova a základy 

společenských věd. 

6 

15. učitel 0,046 Žilinská univerzita v Žilině, fakulta 

bezpečnostného inžinierstva, obor 

bezpečnostné vedy. 

Moravská akademie, s.r.o. Uherské 

Hradiště, profesní studium v oboru 

1 



 

občanské a obchodní právo v praxi – 

LL.M 

Fakta s.r.o. Žďár nad Sázavou, 

vzdělávací program v rámci DVPP 

studium pedagogiky pro učitele 

odborných předmětů, cizích jazyků, 

praktického vyučování, odborného 

výcviku a uměleckých odborných 

předmětů – kombinovaná forma.  

16. učitel 0,033 Univerzita Palackého Olomouc, 

fakulta pedagogická, obor 

pedagogika – právní činnost. 

 

17. učitel 0,070 Univerzita J.E. Purkyně v Brně, 

fakulta přírodovědecká, obor 

matematika – fyzika studijní směr 

učitelský.  

55 

18. učitel 0,348 Univerzita Palackého Olomouc, 

fakulta přírodovědecká, obor 

učitelství pro školy II. Cyklu – 

aprobace matematika a fyzika, obor 

učitelství všeobecně vzdělávacích 

předmětů. 

37 

19. učitel 0,005 Technická univerzita vo Zvolene, 

fakulta lesnícka, obor lesné 

inžinierstvo – Ing. 

Univerzita Komenského 

v Bratislave, fakulta matematicko – 

fyzikálna, obor fyzika hraničných 

odborov – RNDr. 

Technická univerzita vo Zvolene, 

fakulta lesnícka, obor ekológia – 

PhD. 

Technická univerzita vo Zvolene, 

fakulta ekológie a 

environmentalistiky, obor ekológia – 

Doc. 

    

 

 

13 

20. učitel 0,077 VUT Brno, fakulta technologická, 

obor technologie kůže, plastů a 

gumy, pedagogická způsobilost 

k výuce odborných předmětů na SŠ.  

Univerzita Palackého v Olomouci, 

fakulta pedagogická, rozšiřující 

studium českého jazyka pro 2. 

stupeň ZŠ.  

Masarykova univerzita v Brně, 

fakulta pedagogická, pedagogická 

způsobilost pro předmět český jazyk 

a literatura na SŠ.   

26 

21. učitel 0,644 VUT v Brně, fakulta strojnická, obor 

– stroje a zařízení pro strojírenskou 

výrobu, fakulta elektrotechniky a 

informatiky, pedagogická 

způsobilost učitelství odborných 

předmětů na středních školách a 

odborných učilištích. 

33 



 

MZLU v Brně, fakulta provozně 

ekonomická, obor ekonomická 

informatika – PhD. 

22. učitel 1 VŠE v Praze, fakulta obchodní, obor 

ekonomika služeb a cestovního 

ruchu, fakulta financí a účetnictví, 

pedagogická kvalifikace k výuce 

ekonomických předmětů pro střední 

školy a vyšší odborné školy. 

8 

23. učitel 0,625 Univerzita Palackého Olomouc, 

fakulta pedagogická, obor učitelství 

německého jazyka pro základní 

školy. 

Univerzita Jana Amose Komenského 

Praha s.r.o., studijní program 

pedagogika, obor andragogika. 

Univerzita Jana Amose Komenského 

Praha s.r.o., studijní program 

pedagogika, obor andragogika-Ph.D. 

AZ SMART Vzdělávací centrum, 

obor Economy and Law – BBA 

Státní jazyková škola v Praze, státní 

všeobecná jazyková zkouška 

z jazyka německého. 

Jazyková škola hl.m. Prahy, státní 

všeobecná jazyková zkouška 

z jazyka anglického, státní základní 

jazyková zkouška z jazyka 

francouzského. 

Univerzita Karlova v Praze, fakulta 

pedagogická,program CŽV, 

rozšiřující studium francouzský 

jazyk.    

Univerzita Palackého 

Olomouc,pedagogická fakulta, 

program CŽV, rozšíření kvalifikace 

anglický jazyk – učitelství pro 

základní školy. 

Univerzita Karlova,pedagogická 

fakulta, program CŽV, učitelství 

dějepisu pro SŠ a 2.stupeň ZŠ. 

Vysoká škola Jagielloňská v Toruni, 

fakulta veřejnosprávních a 

ekonomických studií v Uh.Hradišti, 

vzdělávací program Studium pro 

ředitele škol a školských zařízení  

( DVPP – funkční 

studium),manažerský studijní 

program Management ve vzdělávání 

a správě – MBA 

University of CAMBRIDGE, 

Certificate in Advanced English, 

Council of Europe Level C1   

Vysoká škola Jagielloňská v Toruni, 

fakulta veřejnosprávních a 

ekonomických studií v Uherském 

Hradišti, manažerský studijní 

program Doctor of Education – 

Ed.D. 

26 



 

24. učitel 0,005 Univerzita T. Bati ve Zlíně, fakulta 

humanitních studií, obor učitelství 

odborných předmětů pro SŠ, fakulta 

technologická, obor technologie 

potravin – Ph.D. 

8 

25. učitel 0,088 Univerzita Komenského 

v Bratislavě, fakulta telesnej 

výchovy a športu, obor učitelstvo 

všeobecnovzdelávacích predmetov 

telesná výchova – anglický jazyk.  

29 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024:   

 

 k datu 30. 6. 2024 

počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 7 5,25 

Externí pracovníci 14 2,41 

 

 

 

 

Věková struktura učitelů: 

 

Věk Počet pracovníků 

do 30 let 0 

od 30 do 40 let 2 

od 40 do 50 let 7 

od 50 do 60 let 9 

nad 60 let 7 

 

 

 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2023/2024: 

(Zahrnuje povinné, povinně volitelné i nepovinné předměty.) 

 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 

Aprobovanost výuky  100 

 

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 

 k datu 30. 6. 2024 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 4 2,3125 

Externí pracovníci 1 0,125 

 

 



 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 

 

Jméno a příjmení 

 

Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

Obor 

26. uklízečka 1 SOUZ Český Těšín 

27. pracovnice 

ekonomického odd. 

0,3125 SSOŠ Uh.Hradiště  

28. administrativní 

pracovnice  

0,5 Mezinárodní ekonomická a 

humanitní univerzita S. 

Demjančuka Ukrajina  

29. pracovnice 

ekonomického odd. 

0,125 SEŠ Uh.Hradiště  

30. pracovnice 

studijního oddělení 

0,5 SEŠ Senica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 

4.1 Žáci přihlášení a přijatí ke studiu v denní formě pro školní rok 

2023/2024:  

 

 

Kód 

 

Název 

 

Délka 

studia 

 

Druh 

studia 

Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých 

celkem 

Zapsáni  

ke 

studiu  

celkem 

Ne 

-zapsání 

Zpět 

vzetí 

 

Počet 

odvolání 

1. kolo Další 

kola 

18-20-

M/01 

Informační technologie, 

ŠVP Informační 

technologie 

 

4 

 

SŠ 

 

8 

 

58 

 

66 

 

13 

 

53 

 

0 

 

0 

63-41-

M/001 

Ekonomika a podnikání, 

ŠVP Komerční právo 

 

4 

 

SŠ 

 

3 

 

65 

 

68 

 

15 

 

53 

 

0 

 

0 

79-41-

K/41 

Gymnázium* 4 SŠ 1 104 47 7 40 0 0 

 Celkem   12 227 181 35 146 0 0 

 

 * Pro školní rok 2023/2024 bylo vyhlášeno přijímací řízení i do oboru 79-41/K41 Gymnázium, 

který má střední škola zapsaný v rejstříku škola a školských zařízení.  

Přestože v přijímacím řízení podalo přihlášku na tento obor 105 žáků a 47 z nich bylo přijatých, 

do prvního ročníku nastoupilo pouze 7 žáků a poté, co další z nich v průběhu září 2023 

přestoupili na jiná gymnázia v okolí, která jim ještě dodatečně nabídla volná místa, zůstali 

v tomto oboru pouze tři žáci, kteří v průběhu září požádali o přestup na obor Ekonomika a 

podnikání, komerční právo v naší škole.  

Proto byla k 25. září 2023 v tomto školní roce výuka žáků v oboru 79-41/K41 Gymnázium 

ukončena. 

  

 

4.2 Žáci přihlášení a přijatí ke studiu v kombinované formě pro 

školní rok 2023/2024: 

 

 

Kód 

 

Název 

 

Délka 

studia 

 

Druh 

studia 

Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých 

celkem 

Nástup  

ke 

studiu  

celkem 

Nena- 

stoupili 

Zpět 

Vzetí/   

zastavení 

řízení 

 

Počet 

odvolání 

1. kolo Další 

kola 

18-20-

M/01 

Informační technologie, 

ŠVP Informační 

technologie 

 

4 

 

SŠ 

 

0 

 

14 

 

14 

 

14 

 

0 

 

0 

 

0 

63-41-

M/001 

Ekonomika a podnikání, 

ŠVP Komerční právo 

 

4 

 

SŠ 

 

1 

 

12 

 

13 

 

13 

 

0 

 

0 

 

0 

 Celkem   1 26 27 27 0 0 0 



 

Další doplňující údaje k přijímacímu řízení - kritéria přijímacího 

řízení pro školní rok 2023/2024 

 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání pro školní rok 

2023/2024 

 

Na základě §§ 60 až 60g zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 

353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání v platném znění, zákona č. 67/2022 

Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, s přihlédnutím k opatření obecné povahy č.j. MSMT-

29772/2022-1a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 

ředitelka školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání pro 

školní rok 2023/2024. 

 

Pro přijímací řízení stanovila jednotná kritéria pro uchazeče o studium v denní a kombinované 

formě studia pro níže uvedené školní vzdělávací programy v rámci nabízených oborů vzdělání. 

Vyhlášením 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 škola zahajuje přijímání 

přihlášek ke studiu od 1. 9. 2023. 

 

 

 

Jednotná kritéria pro všechny uchazeče v 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 

2023/2024: 

 

 

1. Předpokládané maximální počty přijímaných žáků do 1. ročníku: 

 

➢ Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium:  

ŠVP Gymnázium  
- 34 žáků v denní formě 
 

➢ Obor vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie:  

 
ŠVP Informační technologie  

- 50 žáků v denní formě 

- 40 žáků v kombinované formě 

 

ŠVP Informatika a kyberbezpečnost 

- 50 žáků v denní formě 

- 40 žáků v kombinované formě 

 

 

➢ Obor vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání:   

ŠVP Komerční právo 

- 50 žáků v denní formě 
- 40 žáků v kombinované formě 
 



 

 
ŠVP Ekonomika a bezpečnost podniku 

➢ - 50 žáků v denní formě 

- 40 žáků v kombinované formě 

 

Počet otevřených tříd bude stanoven na základě počtu podaných přihlášek. O minimálním 

počtu žáků ve třídě rozhodne ředitelka školy se souhlasem zřizovatele. V případě malého 

zájmu o kterýkoliv ŠVP kteréhokoliv oboru (malý počet odevzdaných přihlášek, malý počet 

odevzdaných zápisových lístků) si škola vyhrazuje právo třídu se ŠVP s nízkým počtem 

přihlášek neotevřít. Uchazečům nabídne přijetí do jiné třídy s jiným ŠVP, který má ve své 

vzdělávací nabídce. 

 

V přijímacím řízení v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou se koná jednotná přijímací 

zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky prostřednictvím společnosti CERMAT.  

Jednotná zkouška se koná v prvním kole přijímacího řízení ve 2 termínech. 

 

2. Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

 

➢ 13. dubna 2023  

➢ 14. dubna 2023  

 
 
Náhradní termíny jsou stanoveny takto:  

 

➢ 10. 5. 2023  

➢ 11. 5. 2023 

 
3. Místo konání 

 
Místem konání je Soukromé gymnázium, střední odborná škola a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, s.r.o., Osvobození 699, 686 04 Kunovice. 

 

 

4. Kritéria hodnocení 

 

Pro všechny uchazeče v 1. kole přijímacího řízení do oborů středního vzdělávání 

s maturitní zkouškou jsou stanovena jednotná kritéria hodnocení: 

 
Uchazeči budou při přijímání hodnoceni z: 
a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (2. pololetí 8. ročníku a 1. 

pololetí 9. ročníku ZŠ; 

b) výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

c) výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

d) případně dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy; 

uchazeče (např. olympiády, soutěže, další vzdělání, dosavadní praxe. apod.). 

Jednotlivým částem je přidělena následující váha: 
a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 0 – 10%; 

b) výsledkům jednotné přijímací zkoušky, 0 – 60 %; 

c) případně dalším skutečnostem, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti 

a zájmy uchazeče (např. olympiády, soutěže, další vzdělávání, dosavadní praxe 

apod.)  0 – 30%. 



 

Uchazeči o studium k přihlášce dokládají požadované doklady v souladu se zněním vyhlášky 

č. 353/2016 Sb., v platném znění, včetně lékařského potvrzení o způsobilosti ke studiu.  

 

Přihlášku ke studiu do 1. kola doručí uchazeči škole nejpozději do 1. března 2023. Následně 

škola odešle uchazečům potvrzení o přijetí přihlášky a zahájení správního řízení. Uchazeči 

v dopisu obdrží informace o postupu přijímacího řízení a registrační číslo, pod kterým budou 

ve výsledném pořadí uvedeni. 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami budou mít upraveny podmínky konání školní 

přijímací zkoušky na základě posudku vydaného školským poradenským zařízením, které jsou 

uchazeči povinni doložit současně s přihláškou ke studiu. Na pozdější vyjádření nebude brán 

zřetel.   

 

U žáků, podle § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a cizincům 

podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se při 

přijímacím řízení promíjí (na základě žádosti připojené k přihlášce) přijímací zkouška z 

českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. Uchazečům, kteří u rozhovoru 

neuspějí, bude vydáno rozhodnutí o nepřijetí.  

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 

ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitelka školy 

jejich pořadí a podle tohoto pořadí rozhodne o přijatých uchazečích ke studiu. 

 

Seznam přijatých uchazečů (pod registračními čísly) podle výsledků hodnocení v přijímacím 

řízení a kritérií přijímacího řízení bude zveřejněn na veřejném místě ve škole a na stránkách 

školy www.stredni.cz (rozhodnutí se neposílá). Nepřijatým uchazečům bude odesláno 

rozhodnutí o nepřijetí do dvou dnů po zpřístupnění výsledků jednotných přijímacích zkoušek 

(CERMAT). 

Uchazeč nebo jeho zákonný zástupce potvrdí úmysl vzdělávat se v dané SŠ v denní formě 

studia odevzdáním zápisového lístku řediteli školy nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí. 

Zápisový lístek lze uplatnit jen jednou, nelze ho vzít zpět. Výjimkou je případ, že chce uchazeč 

uplatnit lístek na škole, kde byl přijat na odvolání.  

Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí.  

Na uchazeče o studium v kombinované formě se tato povinnost nevztahuje. 

 

 

 
 

 

Kunovice, 31. ledna 2023 

 

      Mgr. Jana Kapalková 

                                           ředitelka školy 

 

 

http://www.stredni.cz/


 

5. Další údaje o průběhu vzdělávání                     

     

▪ Přehled o žácích, kteří byli přijati do vyššího ročníku ve školním roce 2023/2024  

– denní forma studia - (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

2 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

1 

 

 

▪ Přehled o žácích, kteří opakovali ročník ve školním roce 2023/2024 – denní forma studia 

- (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

2 

 

 

▪ Přehled o žácích, kteří přestoupili z jiné školy  ve školním roce 2023/2024 – denní forma 

studia - (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

6 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

2 

 

 

▪ Přehled o žácích, kteří přestoupili na jinou školu  ve školním roce 2023/2024 – denní 

forma studia - (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

2 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

1 

79-41-K/41 Gymnázium, ŠVP Gymnázium 4 

 

 

 

 

 

 



 

▪ Přehled o žácích, kteří přerušili studium ve školním roce 2023/2024 – kombinovaná   

3forma studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

2 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

2 

 

▪ Přehled o žácích, kteří zanechali studium ve školním roce 2023/2024 – denní  forma 

studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

3 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

2 

 

▪ Přehled o žácích, kteří zanechali studium ve školním roce 2023/2024 – kombinovaná  

forma studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

5 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

1 

 

 

▪ Přehled o žácích, kteří přestoupili z oboru na obor ve školním roce 2023/2024 – denní 

forma studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

18-41-M/01 

63-41-M/01 

z oboru Informačních technologie na 

obor Ekonomika a podnikání 

2 

79-41-K/41 

63-41-M/01 

z oboru Gymnázium na obor 

Ekonomika a podnikání 

3 

 

 

▪ Přehled o žácích, který nepostoupili do vyššího ročníku a studium jim bylo ukončeno 

ve školním roce 2023/2024– denní forma studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

1 

 

 

 



 

▪ Přehled o žácích, který nepostoupili do vyššího ročníku a studium jim bylo ukončeno 

ve školním roce 2023/2024– kombinovaná forma studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

1 

 

 

▪ Přehled o žácích, který byly vyloučeni ze studia ve školním roce 2023/2024 

– kombinovaná forma studia -  (obory a počty žáků): 

 

Kód oboru Obor Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP 

Komerční právo 

1 

18-20-M/01 Informační technologie, ŠVP 

Informační technologie 

2 

 



 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy – maturitní zkouška 

 

6.1 Odborná praxe  

 

Způsob zabezpečení odborné praxe, resp. odborného výcviku, přehled pracovišť a počtu 

umístěných žáků:  

 

Odborná praxe se řídila platnými učebními plány a rámcovým tematickým plánem platným pro 

tento školní rok. Žáci si samostatně zajistili praxi ve firmách, obchodních společnostech  

a organizacích státní a veřejné správy. Škola s těmito institucemi a žáky uzavírá dohodu  

o výkonu řízené praxe a pracoviště žáky hodnotí. Žáci kombinované formy studia vykonávali 

převážně praxi ve firmách, ve kterých pracují. Žáci denní formy studia si zajistili praxi ve 

vybraných firmách v návaznosti na své budoucí zaměření a případně i plánované téma maturitní 

práce. 

 

Cílem odborné praxe je aplikace teoretických znalostí žáka v praxi, zapojení se do řešení dílčích 

problémů organizace, rozvoj jeho osobnosti, samostatnosti a aktivity. Výkon praxe je zaměřen 

též na postupný rozvoj manažerských schopností žáka. 
 

Ve školním roce 2023/2024 vykonávalo externí odbornou praxi 13 žáků kombinované formy a 

18 žáků denní formy studia..  

 

Žáci vykonávali odbornou praxi v následujících institucích: 

 

Denní studium: 

 

Ivo Nožička 

Uherské 

Hradiště 

Ing. Lukáš Jaška Uherský Brod 

Continental Barum s.r.o. Otrokovice 

Forschner, spol. s.r.o. 

Uherské 

Hradiště 

Ing. Květoslav Hošek 

Uherské 

Hradiště 

J.P.M. Plus, spol. s.r.o. Teplice 

Forschner spol. s.r.o. 

Uherské 

Hradiště 

ZŠ Bojkovice Bojkovice 

Hanon Systems Autopal s.r.o Nový Jičín 

Aircraft industrie, a.s. Kunovice 

Evektor, spol. s.r.o. Kunovice 

Česká republika - Úřad práce ČR Praha  

curry 3 blstro, s.r.o. 

Uherské 

Hradiště 

Sluneční reality, Ok Group a.s. - Pojišťovací 

makléřská , spol Uherský Brod 



 

ZFP Group , A.S. Břeclav 

Rostislav Kouřil Zlín 

curry 3 bistro, s.r.o. 

Uherské 

Hradiště 

 

Kombinované studium: 

 

ZŠ Kvasice , okres Kroměříž Kvasice 

KBC  Global Services Czech  Branch Praha 

NET-SYSTÉM s.r.o. Liberec 

Tinysoft s.r.o. Trenčín, SK 

Lukáš Jaška Uherský Brod 

Moravská bezpečnostní služba s.r.o Brno 

Lukáš Scorvan Brno 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži Kroměříž 

ZŠ Kunovice  Kunovice 

Firago Style s.r.o. Staré Město 

Albert Česka republika s.r.o. Praha  5 

Jarmila Fabriková  Březůvky 

Miranami Holding, s.r.o Brno 

 

 

6.2 Výsledky výchovy a vzdělání    

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2023/2024: 

 

 Počet žáků 

 

Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

SŠ – denní forma 50 3 40 7 

 

 Počet žáků 

 

Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

SŠ – kombinovaná  studium 24 4 19 1 

 

Výchovná a kázeňská opatření ve školním roce 2023/2024: 

Pochvala TU Pochvala ŘS  Napomenutí TU Důtka TU 

28 11 5 4 

 

Žáci byli oceněni za studijní výsledky, docházku, aktivní přístup k výuce a prezentaci školy. 

Další výchovná opatření byla udělena z důvodu u  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hodnocení ukončení studia aktivních žáků v jarním a podzimním termínu 

maturitní zkoušky 2023/2024: 

 

- kombinovaná forma:  

 Počet žáků 

v posledním ročníku 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

SŠ 11 2 5 4 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělání pedagogických pracovníků 

2023/2024 
 

Doplňující pedagogické studium 

 

Jméno Škola 

PhDr. et PhDr., Mgr. et Mgr., 

Bc. Kamil Horák. dr.h.c. 

Odborné Praxe – Studium v oblasti pedagogických věd 

zaměřené na přípravu učitelů všeobecně-vzdělávacích předmětů 

2. stupně základní  školy a všeobecně-vzdělávacích předmětů SŠ 

– Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherskem 

Hradiště, Vysoká škola Jagiellonská  v Toruni, s.r.o. – úspěšně 

ukončeno – osvědčení ze dne 17. 4. 2024 

 

 

Semináře, kurzy 
 

Jméno Škola 

Všichni vyučující Školení BOZP při zahájení školní roku - SGaSOŠ, s.r.o.  

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová For the Love of Teaching 2023, Oxford University Press, 

Konference, Brno, presenční, srpen 2023  

Ing. Iveta Pištěková Seminář – Ruský imperialistus v umění a náboženství - on-line – 

17.09. 2023 v Praze, energia o.p.s. 

Mgr. Jana Kapalková Webinář – Systém jazykové podpory na SŠ – aktuální informace 

MŠMT – on-line 18. 9. 2023 - NPI ČR 

Mgr. Marie Krauseová Diskuzní webinář Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky 

Českého jazyka a literatury, on-line- 20. 9. 2023 – NPI ČR 

Mgr. Kamil Červinka Konference Luhačovice – setkání zástupců ředitelů středních škol 

Zlínského kraje 19. – 20. 10. 2023 

Ing. Iveta Pištěková Seminář - Ruský imperialismus v umění a náboženství – on-line 

– 17. 10. 2023, energia o.p.s.  

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Seminář – Prezentaqce edukačních programů Muzea města Prahy 

pro učitele v rozsahu 8 hodin – 20. 10. 2023 – Muzeim hlavního 

města Prahy, Kožná 1, Praha 1 - prezenčně. 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Seminář „ELTOC Chapter 7 Block 1, Oxfor Univesity Press, 27. 

10. 2023 

PhDr. et PhDr., Mgr. et Mgr., 

,Bc. Kamil Horák. dr.h.c. 

Webinář Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – dějepis-. 

On-line 7. 11. 2023. NPI ČR, Senovážné náměstí 872/25, Praha 1  

Mgr. Jana Kapalková Konzultační seminář pro management škol – on-line - 23. 11. 

2023 – NPI ČR, CERMAT, CISKOM 



 

Mgr. Marie Krauseová Webinář – Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem – on-

line – 28. 11. 2023 – NPI ČR, Praha 

Ing. Iveta Pištěková Webinář – Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ, 12. 12. 

2023 – EDUKO nakladatelství, Horkého 2209/4, 143 00 Praha 

Mgr. Kamil Červinka Celoživotní vzdělávání  na Pedagogické fakultě, obor Učitelství 

českého jazyka a literatury pro základní školy – způsobilost 

vyučovatdalši předmět  – 26.01.2024, Brno 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – Oxford Reading Club – digital library for English 

learners – 07.02.2024 - Oxford University Press  

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024 – Brave Steps, Braght Horizons: 

Teather Strategies for Supporting in English Language Learners, 

Dan  Belenky PH. D 

How the Langueges We Speak  Shape the Ways We Think, Lera 

Boroditsky – Macmillan Education - 19.02.2024 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024 – Online Assessment For and  As 

Learning, Isabela Villas-Boas 

Unlock the Potential of ChatGPT for Language Teaching, Josh 

Goldsmith – 20.02.2024 - Macmillan Education 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024 – Begin at the Beginning: Using 

Story to Introduce New Topics, Jamie – 22.02.2024 - Macmillan 

Education 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024 – The Adventures of the Young 

Grammar Detectives, Anna Parr 

Exam Preparation Made Fun for Youngsters, Orelly Palmas  - 

26.02.2024 -  Macmillan Education 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024- My Experience: Putting 

Grammar in Context, David Spencer 

Whasts the Futur for Grammar in the Classroom – 27.02.2024- 

Macmillan Education 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024Everyone Makes Progress Here, 

Usoa Rey 

Tried and Tested: How to Assess Prijekt – work, Claudia Rey – 

28.02.2024- Macmillan Education 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Global Teachers Festival 2024- Lrt thr Inside cOut: Emprowering 

emotional Expression in the Classroom , Lorena Peimbert 

Lets Make Some Noise about Bullying: Prevent and manange 

classroom Bullyng – 29.02.2024-  Macmillan Education 

PhDr. et PhDr., Mgr. et Mgr., 

,Bc. Kamil Horák. dr.h.c 

Odborné Praxe – Studium v oblasti pedagogických věd zaměřené 

na přípravu učitelů všeobecně-vzdělávacích předmětuů 2. stupně 

základní  školy a všeobecně-vzdělavacích předmětů SŠ – Fakulta 

veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherskem Hradiště, 

Vysoká škola jagillonská  v Toruni, s.r.o. – 04.03.2024 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – Oxford Reading Club – Teaching with Digital – all 

digital learning methods you need to know – 06.03.2024 - Oxford 

University Press 

Mgr. Marie Krauseová Webinář – Jak zpestřit výuku literatury na SŠ – 19.03.2024 – 

Taktik International, s.r.o. 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Konzultační seminář k didaktickému testu z NJ a jeho hodnocení 

ve společné části MZ – online – 20.03.2024 – Národní 

pedagogický institut ČP  



 

Mgr. Marie Krauseová Webinář – Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ – 

25.03.2024 – Taktik International, s.r.o. 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Seminář k didaktickému testu z AJ a jeho hodnocení ve společné 

částí MZ – 27.03.2024 - Národní pedagogický institut ČP 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – Oxford Placement  Test – accurate and reliable test to 

check your  studentsnglish level  – 03.04.2024 - Oxford 

University Press 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – eltoc  Chapter 8 Block 1 – 25.04.2024 - Oxford 

University Press 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – eltoc  Chapter 8 Block 2 – 25.04.2024 - Oxford 

University Press 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – eltoc  Chapter 8 Block 3 – 25.04.2024 - Oxford 

University Press 

 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Workshop – Využití her pro rozvoj historického myšlení žáků – 

20.05.2024 – Podpora kurikulární práce škol 

Mgr. Marie Krauseová Webinář – Hodiny slohu na SŠ zábavně i efektivně – 21.05.2024 

– Taktik International, s.r.o. 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – Model fungování  učících se komunit v metodických 

kabinetech – 21.05.2024 – Podpora kurikulární práce škol 

PhDr. et PhDr., Mgr. et Mgr., 

,Bc. Kamil Horák. dr.h.c. 

Webinář – Model fungování  učících se komunit v metodických 

kabinetech – 21.05.2024 – Podpora kurikulární práce škol 

Mgr. Marie Krauseová Webinář – Zážitková výuka českého jazyka a literatury na SŠ – 

22.05.2024 – Taktik International, s.r.o. 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – Jak vést pedagogy k udržitelnému profesnímu– 

22.05.2024 – Podpora kurikulární práce škol 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – S učebnicí momente aktivně a interaktivně v rámci 

vzdělávacího programu: Nové materiály ve výuce NJ – 

05.06.2024 – Vzdělávací instituce s akreditací MŠMT 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Seminář – Projektové vyučování – 11.06.2024 – Podpora 

kurikulární práce škol 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Webinář – For the love of Teaching – 28.08.2024 - Oxford 

University Press 

Mgr. et Mgr. Kateřina Pitrová, 

Ph.D., Ed.D., MBA 

Online course – Global Environmental Challenges and Security – 

16.08.2024 – Tomas Bata University in Zlín 

Mgr. Jana Kapalková Webinář – Využití umělé inteligence ve školství – 22.08.2024 – 

Vzdělávací centrum Jihlava s.r.o. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

8.1 Významné školní akce   

 

• 4. 9. 2023 – Valná hromada – slavnostní zahájení nového školního roku za účasti rodičů 

a zřizovatele, přivítání nových studentů 

• 6. a 7. 9. 2023 – Společný pěší výlet žáků školy do Ostrožské Nové Vsi - seznámení žáků 

prvních ročníků s městem Kunovice a místy, které budou v průběhu výuky navštěvovat, 

vzájemné seznámení žáků prvního ročníku s žáky ročníků vyšších. Návštěva leteckého 

muzea Kunovice, soutěž v minigolfu v areálu Slovácký dvůr Ostrožská Nová Ves 

• 10. 10. 2023 - Výlet do KOVOZOO Staré Město - seznámení žáků s oblastí zpracování a 

likvidace odpadů v souvislosti s environmentální výchovou a současně seznámení s 

řemesly (kovářství).  

• 10. 10. 2023 - Žáci 3. ročníku absolvovali exkurzi na Fakultě logistiky a krizového řízení 

Univerzity Tomáše Bati. Seznámili se s nabídkou studijních programů, prohlédli si 

zázemí školy a studijní a propagační oddělení. 

• 28. a 30. 11. 2023 se žáci 3. a 4. ročníků zúčastnili online soutěže Finanční gramotnost, 

což  je celorepubliková soutěž, jejímž cílem je pomoct žákům orientovat se 

v komplexním světe financí a dát jim možnost vyzkoušet si hlavní principy správy 

osobních a rodinných financí v modelových situacích, které vycházejí z reálné praxe.  

• 22. 12. 2023 Společné předvánoční posezení s žáky - soutěže v hraní stolních her, 

povídání o vánočních tradicích a zvycích 

• 17. 5. 2024 – žáci školy absolvovali Projekt všeobecné primární prevence organizovaný 

KPPP Zlín Zdravý životní styl – ZÁVISLOST / NEZÁVISLOST - program primární 

prevence o problematice závislostí. Obsahem projektu byla prevence závislostí, 

sebeláska, sebeúcta, atd. 

 

   

8.2 Spolupráce se sociálními partnery 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s následujícími partnery:  

• Speciální škola pro sluchově postižené Valašské Meziříčí 

• Střední průmyslová škola, Otrokovice 

• Akademie HUSPOL s.r.o. 

• obchodní společnosti, firmy a organizace státní a veřejné správy, ve kterých žáci absolvují 

praxi 

• Pedagogicko-psychologická poradna Uherské Hradiště, Zlín a další PPP 

• Město Kunovice 

• Okresní soud Uherské Hradiště 

• Podnikatelský inkubátor Kunovice 

• Základní školy ve Zlínském kraji, Jihomoravském a Moravskoslezském kraji. 

 



 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/2022 na škole proběhla presenční inspekční kontrola ve dnech 18. 11., 

19. 11. a 23. 11. 2022 – viz inspekční zpráva Čj. ČŠIZ-976/21-Z.  Předmětem inspekční činnosti 

bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 

§ 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za období od 

poslední inspekční činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. Základní údaje o hospodaření školy    
 

 

Hlavním příjmem Soukromého gymnázia, střední odborné školy a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, s.r.o. jsou dotace poskytované soukromé škole podle počtu žáků  

a příjmy z úhrad školného.  

 

Celkové výnosy za období školního roku 2023/2024: 

Celkem                                                            6. 445 632,-Kč 

z toho:  

dotace (dle aktuálního počtu žáků)           4. 714 837,-Kč       

školné                                          1. 661 440,-Kč        

ostatní příjmy                                69 355,-Kč 

 

Školné se hradí v měsíčních splátkách. Výška školného je žákům stanovena dle směrnice.

  

Celkové náklady za období školního roku 2023/2024: 

Celkem                                    6. 530 179,- Kč           

Investiční výdaje:                                        0,- Kč    

Neinvestiční výdaje celkem                                  6. 530 179,- Kč       

z toho:               

mzdy pracovníků                                    4. 109 242,- Kč      

zákonné odvody                                   1. 246 767,- Kč          

ostatní provozní náklady                                  1. 174 170,- Kč       

 

Neinvestiční náklady hrazené z dotace (dle skutečného stavu žáků) činily za školní rok 

2023/2024 částku 4. 714 837,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Závěr    
 

 

Soukromé gymnázium, střední odborná škola a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, s.r.o. má již svou  dlouhou tradici.  Je součástí vzdělávacího komplexu s Akademií 

Huspol, s. r.o., soukromou vysokou školou v Kunovicích. Škola poskytuje úplné střední 

vzdělání s maturitní zkouškou v denní i kombinované formě.  

 

Vedení školy spolu s pedagogickým sborem plní  v souladu se školskými zákony své profesní 

cíle a poslání, tj. rozvíjet vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané 

základním vzděláním a poskytovat žákům obsahově široké odborné vzdělání.  

 

Zaměřujeme se na to, abychom našim studentům nabídli kvalitní vzdělávání v bezpečném a 

přátelském prostředí. 

 

 

 

Datum zpracování zprávy a projednání na pracovní poradě: 11. října 2024 

     

Datum projednání školskou radou: 14.10.2024 

  

Podpis ředitele a razítko školy: 

 


